
Atnaujinta 2020-03-09 

 

LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGOS VEIKLĄ 
REGLAMENTUOJANČIŲ NORMINIŲ DOKUMENTŲ SĄVADAS 
 

Eil. 

Nr. 

Dokumento rengėjas/ 
Dokumento pavadinimas 

Pasirašymo arba galiojimo data, 

registracijos numeris 

 Pagrindiniai dokumentai  

1. Lietuvos Respublikos Lietuvos šaulių sąjungos įstatymas (Lietuvos 

Respublikos Seimas, 1997 m. liepos 2 d. Nr. VIII-375, Vilnius) 

Suvestinė redakcija 

nuo 2017-07-01 

2. Lietuvos šaulių sąjungos statutas (Lietuvos Respublikos krašto 
apsaugos ministro įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos statuto 
patvirtinimo“ 2009 m. gruodžio 15 d. Nr. V-1177, Vilnius) 

Suvestinė redakcija 

nuo 2017-05-05 

3. Šaulių etikos kodeksas (patvirtintas LŠS suvažiavimo 2014-06-07) Nuo 2014-06-07 

4. Lietuvos šaulių sąjungos Garbės teismo reglamentas (patvirtintas 

LŠS suvažiavimo 2014-06-07) 

Nuo 2014-06-07 

5. Lietuvos šaulių sąjungos rinktinės suvažiavimo darbo reglamentas 

(patvirtintas LŠS suvažiavimo 2016-11-26, protokolas Nr. 1) 

Nuo 2016-11-26 

 

6. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos strategijos 2017–
2019 m. tvirtinimo“ 

2017-03-20 

Nr. 83 

7. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Centro valdybos 
veiklos organizavimo reglamento patvirtinimo“ 

2019-09-16 

Nr. 262 

8. LR krašto apsaugos ministro įsakymas „Dėl krašto apsaugos 
ministro 2009 m. gruodžio 15 d. įsakymo Nr. V-1177 „Dėl Lietuvos 

šaulių sąjungos statuto patvirtinimo“ pakeitimo“ 

2019-11-29 

Nr. V-1004 

 Personalo  

9. LŠS vado įsakymas „Dėl LŠS nario pažymėjimo spausdinimo“ 2015-10-09 

Nr. 170 

10. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos rinktinių 
padalinių reorganizavimo“ 

2016-05-13 

Nr. 121 

11. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos vienetų vardų 
santrumpų aprašo patvirtinimo“ 

2016-05-18 

Nr. 137 

12. LŠS vado įsakymas „Dėl tarnybinio tyrimo atlikimo 
rekomendacijų“ 

2016-07-15 

Nr. 224 

13. LŠS vado įsakymas „Dėl Šaulio tarnybos vertinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ 

2017-04-19 

Nr. 117 

14. LŠS vado įsakymas „Dėl padalinių numeracijos ir pavadinimų 
tvarkos nustatymo“ 

2017-05-08 

Nr. 130 

15. LŠS vado įsakymas „Dėl LŠS darbuotojų, dirbančių pagal darbo 
sutartis, pareiginės algos pastoviosios dalies nustatymo kriterijų 
patvirtinimo“ 

2017-06-02 

Nr. 133P 

16. LR krašto apsaugos ministro įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių 
sąjungos vado, jo pavaduotojų, rinktinių vadų ir rinktinių vadų 
pavaduotojų tarnybos vertinimo tvarkos parašo patvirtinimo“ 

2017-08-02 

Nr. V-712 

17. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Pilietinio 
ugdymo skyriaus (G9) nuostatų tvirtinimo“ 

2017-12-29 

Nr. 379 

18. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Biudžeto ir 
finansų skyriaus (G8) nuostatų tvirtinimo“ 

2017-12-29 

Nr. 380 

19. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Saugumo, 
operacijų ir planavimo skyriaus (G2/3) nuostatų tvirtinimo“ 

2017-12-29 

Nr. 381 

20. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Personalo ir 
logistikos skyriaus (G1/4) nuostatų tvirtinimo“ 

2017-12-29 

Nr. 382 



21. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos darbuotojų, 
dirbančių pagal darbo sutartis, veiklos vertinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ 

2018-02-02 

Nr. 36 

22. LŠS vado įsakymas „Dėl skatinimo ir apdovanojimo Lietuvos šaulių 
sąjungoje tvarkos aprašo tvirtinimo“ 

2018-02-07 

Nr. 42 

23. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos medalių, 
pasižymėjimų ženklų, Lietuvos šaulių sąjungos garbės šaulio vardo 
ir ženklo nuostatų tvirtinimo“ 

2018-02-07 

Nr. 43 

24. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Vakarų (jūros) 
šaulių 3-iosios rinktinės struktūros ir uždavinių tvirtinimo“ 

2018-05-08 

Nr. 149 

25. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Gen. P. 
Plechavičiaus šaulių 6-osios rinktinės struktūros ir uždavinių 
tvirtinimo“ 

2018-05-08 

Nr. 150 

26. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos LDK Kęstučio 
šaulių 7-osios rinktinės struktūros ir uždavinių tvirtinimo“ 

2018-05-08 

Nr. 151 

27. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Plk. Prano 
Saladžiaus šaulių 9-osios rinktinės struktūros ir uždavinių 
tvirtinimo“ 

2018-05-08 

Nr. 152 

28. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Karininko 
Antano Juozapavičiaus šaulių 1-osios rinktinės kuopų pavadinimų“ 

2018-05-10 

Nr. 153 

29. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Karininko 
Antano Juozapavičiaus šaulių 1-osios rinktinės struktūros ir 
uždavinių tvirtinimo“ 

2018-05-10 

Nr. 154 

30. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Alfonso 
Smetonos šaulių 5-osios rinktinės struktūros ir uždavinių 
tvirtinimo“ 

2018-05-17 

Nr. 166 

31. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Suvalkijos šaulių 
4-osios rinktinės struktūros ir uždavinių tvirtinimo“ 

2018-05-24 

Nr. 172 

32. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Karaliaus 
Mindaugo šaulių 10-osios rinktinės struktūros ir uždavinių 
tvirtinimo“ 

2018-06-15 

Nr. 199 

33. LŠS vado įsakymas „Dėl asmenų, kuriems suteikta teisė tvarkyti 
asmens duomenis“ 

2018-10-08 

Nr. 289 

34. LŠS vado įsakymas „Dėl asmens duomenų tvarkymo“ 2018-10-08 

Nr. 290 

35. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Vytauto Didžiojo 
šaulių 2-osios rinktinės struktūros ir uždavinių tvirtinimo“ 

2018-11-19 

Nr. 336 

36. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Žemaitijos šaulių 
8-osios rinktinės struktūros ir uždavinių tvirtinimo“ 

2018-11-20 

Nr. 337 

37. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos štabo nuostatų 
tvirtinimo“ 

2019-01-14 

Nr. 10 

38. LŠS vado įsakymas „Dėl šaulių (jaunųjų šaulių) įskaitos ir narystės 
Lietuvos šaulių sąjungoje tvarkos tvirtinimo“ 

2019-02-18 

Nr. 54 

39. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Vytauto Didžiojo 
šaulių 2-osios rinktinės struktūros pakeitimo“ 

2019-06-11 

Nr. 167 

40. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos struktūros ir 
pareigybių sąrašo tvirtinimo“ 

2019-10-04 

Nr. 281 

41. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos vidaus tvarkos 
taisyklių patvirtinimo“ 

2020-01-9 

Nr. 7 

 Saugumo  

42. LŠS vado raštas „Dėl pagalbos Policijos departamentui prie Vidaus 
reikalų ministerijos teikimo“ 

2016-07-18 

Nr. (1.15) V3-201 



 Karinio rengimo  

43. Lietuvos Respublikos kovinių ginklų naudojimo Krašto apsaugos 
sistemoje statuto patvirtinimo įstatymo Nr. VIII-1621 pakeitimo 

įstatymas  

2014-12-16 

Nr. XII-1441 

44. LŠS vado įsakymas „Dėl Išgyvenimo kurso Nr. 1 programos 
patvirtinimo“ 

2015-12-17 

Nr. 225 

45. LŠS vado įsakymas „Dėl Instruktoriaus kurso Nr. 1 programos 
patvirtinimo“ 

2015-12-17 

Nr. 226 

46. LŠS vado įsakymas „Dėl Karinio rengimo rezultatų apskaitos 
žurnalo tvirtinimo“ 

2016-01-15 

Nr. 6 

47. LŠS vado įsakymas „Dėl Taiklaus šaulio kurso programos 
patvirtinimo“ 

2016-03-16 

Nr. 54 

48. LŠS vado įsakymas „Dėl karinės technikos ir ginkluotės atpažinimo 
kurso Nr. 1 programos patvirtinimo“ 

2016-03-29 

Nr. 73 

49. LŠS vado įsakymas „Bazinio šaulio įgūdžių kurso mokymų 
programa LŠS-L7-001“ 

2016-11-14 

Nr. 358 

50. Šaulio tarnybai skirtų ginklų ir šovinių naudojimo mokymų ir 
pratybų metu tvarkos aprašas 

2016-11-28 

Nr. 369 

51. LK vado įsakymas „Dėl Lietuvos kariuomenės vado 2014 m. 
gegužės 2 d. įsakymo nr. V-482 „Dėl šaudymo planavimo, 
organizavimo, kontrolės ir saugos taisyklių (pėstininkų ginklai) 
patvirtinimo“ pakeitimo“ 

2017-02-08 

Nr. V-177 

52. LK vado įsakymas „Dėl Lietuvos kariuomenės vado 2009 m. 
rugpjūčio 18 d. įsakymo Nr. V-822 „Dėl šaudyklų ir mokomųjų 
laukų naudojimo planavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo“ 

2017-02-08 

Nr. V-173 

53. LŠS vado įsakymas „Dėl LŠS šaunamųjų ginklų ir šaudmenų 
saugojimo, išdavimo ir apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

2017-03-02 

Nr. 67 

54. LK vado įsakymas „Dėl Lietuvos kariuomenės vado 2012 m. 
lapkričio 9 d. įsakymo Nr. V-1288 „Dėl šaudymo kurso ir ginklų 
valdymo testų tvirtinimo“ pakeitimo“ 

2017-03-15 

Nr. V-382 

55. LŠS vado įsakymas „Dėl LŠS vado 2016 m. lapkričio 28 d. įsakymo 
Nr. 370 „Dėl Ginklo šaulio tarnybai nešiojimo ir naudojimo 

mokymo programos patvirtinimo“ pakeitimo 

2017-06-28 

Nr. 186 

56. LŠS vado įsakymas „Dėl Laikinosios bazinio pilietinio 
pasipriešinimo kurso programos patvirtinimo“ 

2018-06-22 

Nr. 204 

57. LŠS vado įsakymas „Dėl antsiuvo „INSTRUKTORIUS“ aprašo“ 2018-10-16 

Nr. 299 

58.

Š
LŠS vado įsakymas „Dėl Karinės technikos ir ginkluotės atpažinimo 
kurso programos patvirtinimo“ 

2019-02-11 

Nr. 30 

59. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos vado 2016 m. 
lapkričio 28 d. įsakymo Nr. 370 „Dėl Ginklo šaulio tarnybai 
nešiojimo ir naudojimo mokymo programos patvirtinimo“ 
pakeitimo“ 

2019-02-27 

Nr. 67 

60. LŠS vado įsakymas „Dėl laikinosios skyriaus taktikos kurso 
programos patvirtinimo“ 

2019-07-05 

Nr. 210 

61. LŠS vado įsakymas „Dėl LŠS laikinosios išgyvenimo priešiškoje 
aplinkoje kurso „Savaitė Nr. 0“ programos patvirtinimo“ 

2019-10-22 

Nr. 292 

 Apsauga  

62. LŠS vado įsakymas „Dėl kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos 
parašo patvirtinimo“ 

2017-01-31 

Nr. 33 

63. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos saugomų objektų 2017-09-12 



apsaugos tikrinimo instrukcijos tvirtinimo“ Nr. 266 

64. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos apsaugos šaulių 
pareiginių nuostatų tvirtinimo“ 

2017-12-28 

Nr. 374 

 Jaunųjų šaulių rengimo, pilietinio ugdymo  

65. LŠS vado įsakymas „Dėl Saugumo reikalavimų Lietuvos šaulių 
sąjungos renginių metu“ 

2016-05-26 

Nr. 156 

66. LŠS vado įsakymas „Dėl LŠS renginių organizavimo tvarkos“ 2016-05-30 

Nr. 157 

67. LK vado įsakymas „Dėl nušalimų, sušalimų ir perkaitimo 
prevencijos priemonių patvirtinimo“ 

2016-08-29 

Nr. V-1201 

68. LŠS vado įsakymas „Dėl LŠS jaunųjų šaulių koncepcijos 
tvirtinimo“ 

2019-10-24 

Nr. 293 

69. LŠS vado įsakymas „Dėl LŠS jaunųjų šaulių ugdymo programos 
tvirtinimo“ 

2019-10-24 

Nr. 294 

70. LŠS vado įsakymas „Dėl LŠS jaunųjų šaulių kvalifikacinių ženklų 
tvirtinimo“ 

2019-12-19 

Nr. 330 

 Logistikos, transporto  

71. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos vado 2013 m. 
gegužės 14 d. įsakymo Nr. 59 „Dėl uniformos dėvėjimo tvarkos 
tvirtinimo“ pakeitimo“ 

2017-04-11 

Nr. 108 

72. LŠS vado įsakymas „Dėl vėlukų standarto aprašymo“ 2017-04-25 

Nr. 122 

73. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos pirkimų 
iniciatorių ir organizatorių paskyrimo“ 

2017-08-04 

Nr. 235 

74. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos transporto 

priemonių eksploatacijos ir veiklos organizavimo nuostatų 
patvirtinimo“ 

2017-09-13 

Nr. 270 

75. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos pirkimų 
vykdymo ir priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

2019-02-11 

Nr. 35 

 Ryšių ir komunikacijos  

76. Dėl šaulių komunikacijos viešojoje erdvėje 2016-01-20 

Nr. 12 

77. Dėl 2016-01-20 Lietuvos šaulių sąjungos vado įsakymo Nr. 12 „Dėl 

šaulių komunikacijos viešojoje erdvėje“ pakeitimo“ 

2016-01-27 

Nr. 16 

78. LŠS vado įsakymas „Dėl LŠS šaulio priesaikos ir jaunojo šaulio 

pasižadėjimo iškilmingos ceremonijos atlikimo tvarkos tvirtinimo“ 

2019-03-26 

Nr. 94 

79. LŠS vado įsakymas „Dėl mobiliojo ryšio priemonių ir paslaugų 
skyrimo tvarkos“ 

2020-03-9 

Nr. 61 

 Buhalterijos  

80. LŠS vado įsakymas „Dėl anonimiškai gautos paramos“ 2016-07-15 

Nr. 223 

81. LŠS vado įsakymas „Dėl darbuotojų priedų, priemokų, vienkartinių 
išmokų, materialinių pašalpų skyrimo nuolatinės šaulio tarnybos 
pareigas einantiems šauliams, kuriems darbo užmokestis mokamas 
ne iš valstybės biudžeto asignavimų, mėnesinės algos kintamosios 
dalies nustatymo tvarkos aprašo tvirtinimo“ 

2017-06-30 

Nr. 194 

82. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos ilgalaikio 
materialiojo turto apskaitos tvarkos aprašo tvirtinimo“ 

2017-09-25 

Nr. 280 

83. LŠS vado įsakymas „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos finansų kontrolės 
taisyklių patvirtinimo“ 

2017-12-08 

Nr. 361 

84. LŠS vado įsakymas „Dėl stojamojo ir nario mokesčių dydžių 
nustatymo“ 

2018-12-03 

Nr. 353 



85. LŠS vado įsakymas „Dėl stojamojo ir nario mokesčio tvarkos 

aprašo“ 

2019-01-02 

Nr. 1 

86. LŠS vado įsakymas „Dėl dienpinigių mokėjimo šauliams“ 2019-11-14 

Nr. 306 

 „Trimito“  

87. Lietuvos šaulių žurnalo „Trimitas“ nuostatai (patvirtinti LŠS 
suvažiavimo 2016-11-26, protokolas Nr. 1) 

Nuo 2016-11-26 

 

 


